
UCHWAŁA NR XLI/1101/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXII/459/19 w sprawie utworzenia i zatwierdzenia 
statutu jednostki budżetowej o nazwie „Klimat-Energia-Gospodarka Wodna”. 

Na podstawie art. 18   ust. 2   pkt 9, lit. h, art. 39   ust. 4   oraz art. 40   ust. 2   ustawy z   dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) 
w związku z   art. 12  pkt 8  lit. i, art. 40  ust. 1  w  związku z  art. 92  ust. 1  pkt 1  ustawy z  dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W statucie jednostki budżetowej o nazwie „Klimat-Energia-Gospodarka Wodna” 
stanowiącym załącznik do uchwały nr XXII/459/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 lipca 2019 r.  
w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej o nazwie „Klimat-Energia-
Gospodarka Wodna” (tj. Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 5638) wprowadza się następujące 
zmiany:  
1) w § 3 ust. 2 pkt 1 wprowadza się lit. od k do u w brzmieniu: 

„k) nabywaniem nieruchomości na cele inwestycyjne, 
l) regulowaniem stanów prawno-geodezyjnych dla infrastruktury odwodnieniowej, 
m) pełnieniem funkcji inwestora dla zadań obejmujących w szczególności budowę, przebudowę, 

modernizację systemu odwodnienia miasta i systemu ochrony przeciwpowodziowej, 
n) realizowaniem programów i zadań, w tym inwestycyjnych, zleconych do prowadzenia przez 

Prezydenta Miasta Krakowa,  
o) zarządzaniem nieruchomościami wykorzystywanymi na cele systemu odwodnienia miasta 

i systemu ochrony przeciwpowodziowej, 
p) zarządzaniem terenami przeznaczonymi pod budowę systemu odwodnienia miasta i systemami 

ochrony przeciwpowodziowej będącymi własnością, współwłasnością lub pozostającymi  
we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa, 

r) zarządzaniem i utrzymywaniem obiektów budowlanych i inżynierskich funkcjonalnie powiązanych 
z gospodarką wodną pozostających w zarządzie KEGW, na podstawie zarządzenia Prezydenta 
Miasta Krakowa, 

s) stałym lub czasowym utrzymaniem, remontowaniem, budową oraz przebudową budynków 
użyteczności publicznej pozostających w zarządzie KEGW, na podstawie zarządzenia Prezydenta 
Miasta Krakowa, 

t) opiniowaniem i uzgadnianiem dokumentacji dotyczącej systemu odwodnienia Miasta Krakowa, 
w tym w zakresie kanalizacji deszczowej znajdującej się w pasie drogowym dróg publicznych. 
Zakres ten obejmuje dokonywanie uzgodnień dotyczących regulowania stanów prawno-
geodezyjnych dla infrastruktury odwodnieniowej, 

u) pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych na cele związane z przedmiotem działalności KEGW a  w 
szczególności związanych z systemem odwodnienia miasta i systemem ochrony 
przeciwpowodziowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków.”; 
 

Id: C61ED580-DB7B-4795-A0FF-B89A80684DE7. Podpisany Strona 1



2) w § 3 ust. 2 pkt 2 wprowadza się lit. od k do r w brzmieniu: 
„k) nabywanie nieruchomości na cele inwestycyjne, 

l) pełnienie funkcji inwestora dla zadań obejmujących w szczególności budowę, przebudowę, 
modernizację, adaptację nieruchomości i budynków związaną z podnoszeniem efektywności 
energetycznej, w tym termomodernizację budynków, 

m) pełnienie funkcji inwestora dla zadań obejmujących w szczególności budowę, przebudowę, 
modernizację, adaptację nieruchomości i budynków związaną z wykorzystaniem źródeł energii 
odnawialnej, w tym źródeł rozproszonych funkcjonujących w formie klastra energii,  

n) realizowanie programów i zadań, w tym inwestycyjnych, przekazanych do prowadzenia przez 
Prezydenta Miasta Krakowa,  

o) zarządzanie nieruchomościami wykorzystywanymi na cele związane z wykorzystaniem źródeł 
energii odnawialnej, w tym źródeł rozproszonych funkcjonujących w formie klastra energii, 

p) zarządzanie terenami przeznaczonymi pod inwestycje związane z wykorzystaniem źródeł energii 
odnawialnej, w tym źródeł rozproszonych funkcjonujących w formie klastra energii, będącymi 
własnością, współwłasnością lub pozostającymi we władaniu Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu 
Państwa, 

r) pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na cele związane z przedmiotem działalności KEGW,  
a  w szczególności związanych z wdrażaniem strategii neutralności klimatycznej, adaptacji 
„miasta do zmian klimatu”, realizacją zadań związanych z podnoszeniem efektywności 
energetycznej, w tym termomodernizacją budynków, wykorzystaniem źródeł energii odnawialnej, 
w tym źródeł rozproszonych funkcjonujących w formie klastra energii, zadań związanych 
z rozwojem „miasta inteligentnego”, na terenie Gminy Miejskiej Kraków.”; 

3) w § 3 ust. 2 po pkt 2 wprowadza się pkt 3 w następującym brzmieniu: 
„3) spraw związanych z zarządzaniem innymi nieruchomościami funkcjonalnie powiązanymi 
z KEGW.”; 

4) w § 5 po ust. 3 wprowadza się ust. 3a w brzmieniu: 
„3a. Dyrektor KEGW  jest upoważniony do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej, objętych zakresem działania KEGW.”. 

§ 2. 1.  Upoważnia się Dyrektora jednostki budżetowej „Klimat-Energia-Gospodarka Wodna”  
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje sprawy pozostające we właściwości KEGW, 
określone w statucie jednostki, z wyłączeniem spraw, do których załatwienia wymagane jest 
upoważnienie Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  
 

  
 Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Michał Drewnicki 

Id: C61ED580-DB7B-4795-A0FF-B89A80684DE7. Podpisany Strona 2




